СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета с обучающимся

25.05.2022 № 44/17-02-38

Председательствующий – В.О. Титов, Первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали:

Начальник Учебного отдела

по направлению Экономика Н.В. Круковская

Заместитель начальника Учебного управления

по направлениям международные отношения,

политология, социология и экономика О.Е. Ремизова

Обучающийся К.В. Фесюн

Повестка дня:

1. О вопросах образовательного процесса для граждан Республики Украина

1. О вопросах образовательного процесса для граждан Республики Украина

В.О. Титов, К.В. Фесюн, О.Е. Ремизова, Н.В. Круковская

К.В. Фесюн рассказал о возникших 18 мая сложностях на границе России с

Финляндией, когда он возвращался с включенного обучения. В связи с этим

обучающийся выразил опасения в том, что к нему может быть предвзятое отношение в

связи с тем, что он является гражданином Украины.

О.Е. Ремизова заверила обучающегося, что гражданство является

конфиденциальной информацией, доступа к которой у преподавателей нет. В настоящее

время Университет открыт для переводов обучающихся, вынужденных прервать свое

обучение в иностранных образовательных организациях, в том числе и образовательных

организациях Украины.

В связи со сложными обстоятельствами (возможным запретом на въезд в РФ в

аналогичной ситуации), К.В. Фесюн поинтересовался и получил ответы на вопросы о

возможностях трудоустройства, перевода в другую образовательную организацию,

получения академического отпуска и т.д.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Н.А. Шихалева